Conselho Regional de Medicina Veterinária do RS

Rua Ramiro Barcelos 1793, 2º andar – Caixa Postal 681 – CEP: 90.035-006 – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 2104.0566    Fax: (51) 2104.0573  -  crmvrs@crmvrs.gov.br    -    www.crmvrs.gov.br

PORTARIA Nº 02 de 09/01/2017

Ementa: Designa os membros e localização das Mesas

Receptoras e Escrutinadoras para a eleição do ano de 2017.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com o artigo 11, letra “i”,
da Resolução 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária
e;

Considerando o disposto nos artigos 14 e 15 da Lei 5.517/68, de 23 de outubro de 1968;

Considerando que o Plenário do CRMV/RS, em cumprimento ao disposto no art. 5º, da
Resolução CFMV nº 958, de 18 de junho de 2010, durante a Sessão Plenária nº 01/2017,
realizada no dia 09 de janeiro de 2017, aprovou a designação dos membros e da
localização das Mesas Receptoras e Escrutinadoras que atuarão na eleição do ano de
2017;

Considerando a necessidade de dar publicidade ao ato para que surta seus efeitos
jurídicos e legais,

Resolve:

Art. 1º - Designar os membros e a localização das Mesas Receptoras e Escrutinadoras
que atuarão no pleito de 2017, como segue:

MESAS RECEPTORAS EM PORTO ALEGRE
Localização: Rua Ramiro Barcelos, 1793/201

Mesa 1

Titulares: Suplentes:
Méd. Vet. Simone Cattelan, CRMV/RS 5452 Méd. Vet. Guilherme Gonçalves Costa,

CRMV/RS 10630
Méd. Vet. Ana Luisa Tartarotti, CRMV/RS 6569 Méd. Vet. Francine Balzaretti Cardoso,

CRMV/RS 9299
Méd. Vet. Cristine Campello Moglia Dutra,
CRMV/RS 6566

Méd. Vet. Maria da Graça Boucinha Marques,
CRMV/RS 2824

Mesa 2
Titulares: Suplentes:

Méd. Vet. Carina Philomena dos Santos,
CRMV/RS 9000

Méd. Vet. Gilson Renato Evangelista de Souza,
CRMV/RS 4302

Méd. Vet. Maria Teresa Freitas Jacques,
CRMV/RS 2566

Méd. Vet. Guaracy Machado de Oliveira,
CRMV/RS 1741

Méd. Vet. Sabrina Vizeu, CRMV/RS – 7798 Méd. Vet. Lucas Brunelli de Moraes, CRMV/RS
7242

Conselho Regional de Medicina Veterinária do RS

Rua Ramiro Barcelos 1793, 2º andar – Caixa Postal 681 – CEP: 90.035-006 – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 2104.0566    Fax: (51) 2104.0573  -  crmvrs@crmvrs.gov.br    -    www.crmvrs.gov.br

Mesa 3
Titulares: Suplentes:

Méd. Vet. Ângela Antunes de Souza, CRMV/RS
6750

Méd. Vet. Bruna Longara Wagner, CRMV/RS
11035

Méd. Vet. Adriano Bruzza, CRMV/RS 12290 Méd. Vet. Luciano da Silveira Chaves,
CRMV/RS 7927

Zoot. Fernanda Fernandes Lourenço, CRMV/RS
0797Z

Méd. Vet. Élio Joarez da Silva, CRMV/RS 2459

Mesa 4
Titulares: Suplentes:

Méd. Vet. Adriana Maria Dal Soglio Reckziegel,
CRMV/RS 4531

Méd. Vet. Cristina Bergaman Zaffari Grecelle,
CRMV/RS 6914

Méd. Vet. Edilson Mitidieri Ferreira, CRMV/RS
2396

Méd. Vet. Denise Schonhofen Silveira,
CRMV/RS 2401

Méd. Vet. Maria Lúcia da Luz, CRMV/RS 3047 Méd. Vet. Ivo Kohek Junior, CRMV/RS 2231

MESA RECEPTORA EM PELOTAS

Localização: Rua Andrade Neves, 2077/402

Mesa 1
Titulares: Suplentes:

Méd. Vet. Flávio da Silva Domingues, CRMV/RS
7917

Zoot. Silvia Freitas de Freitas, CRMV/RS 0976Z

Méd. Vet. Vanessa Borges Roveda, CRMV/RS
9933

Méd. Vet. Marciane Scherdien, CRMV/RS
14584

Méd. Vet. Fernando Freitas de Souza, CRMV/RS
1228

Méd. Vet. Isabel Duarte Shuch, CRMV/RS
10994

MESA RECEPTORA EM PASSO FUNDO
Localização: Rua Teixeira Soares, 1075/804

Mesa 1

Titulares: Suplentes:
Méd. Vet. Elci Lotar Dickel, CRMV/RS 2228 Méd. Vet. Luciana Vivan, CRMV/RS 12883
Méd. Vet. Elisete Medianeira Denardi Lorensi,
CRMV/RS 6005

Méd. Vet. Marcelo Augusto Zanetti, CRMV/RS
9499

Méd. Vet. Jair Rodrigues de Oliveira, CRMV/RS
11721

Méd. Vet. Mauro Antonio Correa Moreira,
CRMV/RS 12494

MESA RECEPTORA EM SANTA MARIA
Localização: Alameda Atofagasta, 77/409

Mesa 1

Titulares: Suplentes:
Méd. Vet. Maristela Lovato, CRMV/RS 2288 Méd. Vet. Camila Encarnação Minuzzi -

CRMV/RS 14.904

Conselho Regional de Medicina Veterinária do RS

Rua Ramiro Barcelos 1793, 2º andar – Caixa Postal 681 – CEP: 90.035-006 – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 2104.0566    Fax: (51) 2104.0573  -  crmvrs@crmvrs.gov.br    -    www.crmvrs.gov.br

Méd. Vet. Daniel Prato Schmidt - CRMV/RS
9269

Méd. Vet. Luciana Silveira Flores Schoenau -
CRMV/RS 4313

Méd. Vet. Vera Regina Albuquerque Lagaggio,
CRMV/RS 1418

Zoot. Tiago Orlandi - CRMV/RS 0959Z

MESA RECEPTORA EM CAXIAS DO SUL

Localização: Rua Julio de Castilhos, 1259/1003

Mesa 1
Titulares: Suplentes:

Méd. Vet. Luiza Virgínia de Zorzi Caon –
CRMV/RS 04343

Méd. Vet. Regina Costamilan, CRMV/RS 8341

Méd. Vet. Ana Claudia Tourrucôo, CRMV/RS
9288

Méd. Vet. Alessandro Nora Lucena, CRMV/RS
9434

Méd. Vet. Luana Sales Goulart, CRMV/RS 12734 Méd. Vet. Rogério Poletto, CRMV/RS 7767

MESA RECEPTORA EM SANTANA DO LIVRAMENTO

Localização: Rua Treze de Maio, 410/604

Mesa 1
Titulares: Suplentes:

Méd. Vet. Karen Beatriz Arevalo, CRMV/RS
5417

Méd. Vet. Marcela Bicca Bragança de Andrade,
CRMV/RS 8092

Méd. Vet. Aurélio Maia Vieira, CRMV/RS 4671 Méd. Vet. Igor Vares Chemeris, CRMV/RS
4868

Méd. Vet. Paulo Francisco Pereira, CRMV/RS
2748

Méd. Vet. Luciana Simões Pires Xavier,
CRMV/RS 5372

MESA RECEPTORA EM BAGÉ

Localização: Av. 7 de Setembro, 1159 (sede da Associação Brasileira de Criadores de Ovinos
– ARCO)

Mesa 1

Titulares: Suplentes:
Méd. Vet. Thais Des Essarts Brasil da Silva
Tavares, CRMV/RS 3180

Méd. Vet. José Carlos Ustarroz Pegas,
CRMV/RS 3898

Méd. Vet. Ana Luiza Cabral Risch, CRMV/RS
1831

Méd. Vet. Antônio Guilherme Gomes da Silva,
CRMV/RS 2463

Méd. Vet. Anna Isabel Caputti Pereira,
CRMV/RS 5999

Méd. Vet. Jeea Bárbara Rodrigues Ribeiro de
Macedo, CRMV/RS 1832

MESA RECEPTORA EM ALEGRETE

Localização: Rua Venâncio Aires, 654 (sede do Sindicato Rural de Alegrete)

Mesa 1
Titulares: Suplentes:

Conselho Regional de Medicina Veterinária do RS

Rua Ramiro Barcelos 1793, 2º andar – Caixa Postal 681 – CEP: 90.035-006 – Porto Alegre/RS
Fone: (51) 2104.0566    Fax: (51) 2104.0573  -  crmvrs@crmvrs.gov.br    -    www.crmvrs.gov.br

Zoot. Claudio Rosa Marimon, CRMV/RS 0119Z Méd. Vet. Joal Barrientos Pontes, CRMV/RS
2131

Méd. Vet. Raphael Monteiro Massari, CRMV/RS
12092

Zoot. Henrique Dorneles Fernandes, CRMV/RS
0664Z

Méd. Vet. Thais Maria Bento Pires Lopa,
CRMV/RS 6618

Méd. Vet. Camila Rodrigues Ricaldes,
CRMV/RS 13839

MESAS ESCRUTINADORA EM PORTO ALEGRE
Localização: Rua Ramiro Barcelos, 1793/201

Mesa 1
Cargos: Nomes:
Presidente Méd. Vet. Henrique dos Reis Noronha, CRMV/RS 9144
Suplente de Presidente Méd. Vet. Luiz Carlos Pascotini, CRMV/RS 2052
Secretário  Méd. Vet. Elizabeth Rota Chittó, CRMV/RS 2405

Suplente de Secretário:  Méd. Vet. Rafael Silva Alves, CRMV/RS 13397
Escrutinador Méd. Vet. Hudson Barreto Abella, CRMV/RS 2620
Escrutinador Méd. Vet. Danilo Cavalcanti Gomes, CRMV/RS 13270
Escrutinador Méd. Vet. Diego Viedo Facin, CRMV/RS 7629

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, extinguindo-se seus efeitos após a
conclusão do pleito de 2017.

Registre-se. Dê-se ciência aos interessados.

Porto Alegre, 09 de janeiro de 2017.

Méd. Vet. Rodrigo Marques Lorenzoni                  Med. Vet. Glória Jancowski Boff
               CRMV/RS nº 8272                                  CRMV/RS nº 2407
                      Presidente            Secretária Geral